2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ   РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  04.03.2020 № 129
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 04.04.2017 № 244
В связи с изменением правовых оснований предоставления муниципальной услуги
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 04.04.2017 № 244 следующие изменения:
1.1. В пункт 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» внести следующие изменения:
«7) Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 28.08.2020 № 442 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;»
1.2.
Раздел 4 «Формы контроля за исполнением настоящего административного регламента» изложить в новой редакции:
«4. Формы контроля за исполнением настоящего административного регламента
4.1. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по предоставлению муниципальной услуги, осуществляет начальник Отдела по образованию.
4.2. Текущий контроль осуществляется путем проведения начальником или уполномоченными лицами Отдела по образованию контрольных мероприятий соблюдения положений настоящего Административного регламента, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Смоленской области, муниципальных правовых актов при предоставлении специалистами Отдела по образованию муниципальной услуги, выявления и устранения нарушений прав заявителей, рассмотрения, подготовки ответов на обращения заявителей.
4.3. Начальник Отдела по образованию проводит контрольные мероприятия полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том числе с привлечением специалистов Отдела по образованию.
4.4. Контрольные мероприятия могут быть плановыми (осуществляться на основании годовых планов работы Отдела по образованию) и внеплановыми. При проведении контрольных мероприятий могут рассматриваться все вопросы, связанные с предоставлением муниципальной услуги (комплексные проверки), или отдельные вопросы (тематические проверки). Контрольные мероприятия проводятся по обращению заявителя.
Результаты контрольных мероприятий оформляются в виде справки, в которой отмечаются выявленные недостатки и предложения по их устранению.
4.5. По результатам проведенных мероприятий в случае выявления нарушений прав заявителей осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.6. Специалисты Отдела по образованию несут персональную ответственность за соблюдение сроков и последовательности совершения административных действий. Персональная ответственность специалистов Отдела по образованию закрепляется в их должностных инструкциях в соответствии с законодательством Российской Федерации.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Поречанка» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т.Н. Крапивину.
Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                           А.Ф. Семенов